
XXIV sesja Sejmiku za nami
Wyróżnienie dla majora Antoniego Tomiczka

Złotą Odznakę za Zasługi dla Województwa Śląskiego przyznali dziś radni 97-letniemu majorowi Antoniemu Tomiczce,
weteranowi II wojny światowej, uczestnikowi Bitwy o Anglię.

O najwyższe regionalne odznaczenie dla pochodzącego spod Rybnika weterana wnioskował starosta rybnicki Damian
Mrowiec. W uzasadnieniu wniosku przypomniał, że Antoni Tomiczek jest żywą legendą bohaterstwa i odwagi oraz
przykładem skromnego i uczciwego człowieka.

Antoni Tomiczek urodził się w 1915 r. w Pstrążnej koło Rybnika. Od 1930 r. uczył się w szkole piechoty w Koninie, potem, w
1936r, zgłosił się do służby w lotnictwie. Kształcił się na pilota w Krakowie i w Grudziądzu, potem otrzymał przydział do 122.
eskadry myśliwskiej w Krakowie, z którą w październiku 1938 r. brał udział w zajmowaniu Zaolzia. 20 września 1939 r. został
wzięty do niewoli przez Sowietów, a po wybuchu wojny niemiecko-sowieckiej trafił do Starobielska. W lipcu 1941 r. dotarł -
poprzez Archangielsk i Murmańsk - do Szkocji.

Po ukończeniu brytyjskich kursów lotniczych, w sierpniu 1944 r. trafił do stacjonującej w okolicach Brindisi brytyjskiej 1586.
Eskadry do Zadań Specjalnych. W 1944 r. latał ze zrzutami 23 razy - w tym m.in. 5 razy nad Polską, 11 nad Włochami, oraz
nad Jugosławią, Czechosłowacją i Grecją. Od marca 1945 r., w ramach odtworzonego 301. Dywizjonu „Ziemi Pomorskiej -
Obrońców Warszawy", latał z zaopatrzeniem i wojskiem do różnych krajów Europy - Francji, Włoch, Grecji, Niemiec, Danii i
Norwegii. Służbę w Polskich Siłach Powietrznych zakończył w listopadzie 1946 r. W maju 1947 r. dotarł do Gdańska, skąd
powrócił na Górny Śląsk.

Od 1947 r. do 1979 r. pracował w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych w Rybniku, potem przeszedł na emeryturę. Był
członkiem Aeroklubu w Gliwicach, w którym w latach 1957-1964 latał jako pilot sportowy. Ostatni raz pilotował samolot rok
temu. Za czyny bojowe w czasie II wojny światowej został odznaczony m.in. dwukrotnie Krzyżem Walecznych. Jest
patronem gimnazjum w podrybnickich Lyskach.

Podczas sesji Sejmiku Zbigniew Durczok, Prezes Zarządu Regionalnego Związku Rewizyjnego Spółdzielczości w
Katowicach przekazał radnym informacje na temat stanu i perspektyw spółdzielczości mieszkaniowej województwa
śląskiego.

Sejmik wyraził także zgodę ma wystąpienie do Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z wnioskiem o połączenie z dniem 1
października 2013 roku Kolegium Nauczycielskiego w Bielsku-Białej, Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Bielsku-
Białej i Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Cieszynie w Państwową Wyższą Szkołę Zawodową z siedzibą w
Bielsku-Białej. Ostateczne zawarcie porozumienia jest uzależnione od wydania przez MNiSW stosownego rozporządzenia 
w sprawie połączenia kolegiów i utworzenia PWSZ w Bielsku-Białej. 

Radni podjęli uchwałę dotyczącą udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu z przeznaczeniem na realizację
projektu zgodnego z celami dokumentu „Koncepcja Samorządu Województwa Śląskiego w zakresie wspierania rozwoju
sieci lotnisk lokalnych".  Tym samym ze środków budżetu na 2012 rok zostanie udzielona pomoc finansowa Powiatowi
Bielskiemu na realizację projektu „Przebudowa infrastruktury technicznej na potrzeby inwestycji powiatowych planowanych
w obrębie lotniska powiatowego w Kaniowie" w kwocie 774 394,05 zł.
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